

Sektionsöverskridande policy gällande Internationalisering

Syfte

I enlighet med Teknologkåren vid Lunds Tekniska Högskolas, TLTHs, Mål- och visionsdokument ska alla studenter ges de bästa förutsättningarna för en värdefull studietid, såväl nu som för framtiden. En grupp av våra studenter som ofta hamnat i skymundan är de internationella studenterna som i dagsläget har sämre förutsättningar för en värdefull studietid jämför med andra. Syftet med det här dokumentet är att ge vägledning till Sektionerna i dess verksamhet med fokus på internationalisering.

Omfattning

Policyn är gällande för samtliga sektioner inom Teknologkåren vid Lunds Tekniska Högskola.

Definition

Med Teknologkåren innefattas Teknologkårens centrala verksamhet inklusive sektionerna.

Historik

Vårterminen 2016 avvecklades Vice Kårordförande med Internationellt ansvar, VKOi, i samband med detta togs ett krafttag för att Kåren (inklusive sektionerna) ska genomsyras av frågor gällande internationalisering.

Inför detta togs en avvecklingsplan samt handlingsplan fram för det fortsatta arbetet fram. Med bas i denna finns det en policy samt en riktlinje för kårens centrala verksamhet men det finns inget som tydligt reglerar sektionernas roll. Därför tas nu denna sektionsöverskridande policy fram, den är framtagen i samarbete med Sektionsordförande och Styrelse, Studierådsordförande samt Världsmästare vid sektion.

Tidigare har det varit VKOi som drivit det internationella arbetet och jobbat med de internationella studenterna. För att tydliggöra detta kan man säga att VKOi var "hela kåren" för de internationella studenterna, lite av en omöjlighet och en missbrukning av den expertis och kompetens som övriga heltidare innehar. Det är således rimligt att den heltidare som innehar kunskapen är behjälplig till samtliga studenter vid LTH och inte enbart de internationella alternativt svensktalande studenterna.

Vision

För sektionernas arbete med internationalisering är visionen att alla internationella studenter ska vara en integrerad del av LTHs studentgrupp och kunna ta del av TLTHs inklusive verksamhet på samma villkor som övriga studenter.

Målet med internationaliseringen är att de internationella studenterna ska vara en lika naturlig del av studentgruppen som alla andra och att det här dokumentet därför på lång sikt inte ska vara nödvändigt.

Sektionerna ska verka för

- att* representera och verka för alla sina medlemmar, det är därför viktigt att alla ska kunna ha möjligheten att ta till sig information om organisationen och den verksamhet som bedrivs samt känna sig välkommen och bekväm med att engagera sig och delta i sektionens verksamhet
- att* internationella studenter ska ha möjlighet att tillgodogöra sig information om sektionens verksamhet. Således bör all information finnas tillgänglig för studenter vid sektionen, även de internationella ska kunna ta del av information i den utsträckning informationen anses angelägen.
- att* de ska vara välkomnande för internationella studenter, både när det gäller att delta vid engagemang/aktiviteter och att engagera sig inom utskott. Därtill ska de verka för att det inte ska vara ett krav att vara funktionär för att delta vid utskottsaktivitet
- att* sektionernas verksamhet arbetar för att integrera de internationella studenter men även förbereda de svenska studenterna för utlandsstudier.
- att* utifrån Teknologkårens policy, riktlinjer och detta dokument själva ta fram en policy som känns angelägen för sektionen och är anpassad för dess verksamhet. Detta för att konkretisera denna policy och matcha det arbete som sektionen kan göra i det internationella arbetet.

Med text av

LINN SVÄRD

Vice Kårordförande, Internationella frågor i '16